
Совет
Александро-Слободского сельского поселения

Nъ9

О внесение изменений в решение

З аинского муниципаJIьного р айона Р е спублики Татар стан

рЕшЕнив

от 1б.10.2020 г.

Совета Александро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципального
района от 10.12.2019 NЪ 212 <<О бюджете
Александро-Слободского сельского поселения
Заинского муниципальноfо района
gа 2020 год и на плановый период
202| и 2022 годов>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Уставом Александро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципаJIьного района Республики Татарстан, Совет
Длександро-Слободского сельского поселения Заинского муницип€Llrьногорайона

РЕШИЛ:
[. Внести в решение Совета Александро-слободского сельского поселениrI

Заинского муницип€шъного района от 10.|2.2019 Ns 2|2"О бЮДЖеТе

длександро-слободского сельского поселения Заинского муницип€tпьного

района на2О20 год и плановый период 202I и2022 годов", (с изменениями и

дополнениями от 13.04.2О20г. Ns222, от 28.05 .2020г. Ns224, от 2t.07.2020г.

}ф228) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статъи 1:

а) в части 1 цифры "5з|2,з" заменить цифрами "5584,8";

б) в части 2 цифры "5145,9" заменить цифрами "5274,7";
в) в части 3 цифры "|66,4u заменить цифрами "310,1".

1.2. В таблицу 1 приложения 1 "Источники финансирования дефицита
бюджета Длександро-слободского сельского поселения Заинского
мунициПаJIьного района на2020 год" внести изменения и изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 "Прогнозируемые объемы доходов бюджета

Длександро-Слободского сельского поселения Заинского муницип€LгIьного района
на2О20 год" внести изменения и изложить в редакции согласно прилоЖению 2 К

настоящему решению;
1.4. В таблицу 1 приложения 5 <<Ведомственная структура расходов бюджета

Длександро-Слободского сельского поселения Заинского муниципапьного района
на2020 год) внести изменения и изложить в редакции согласНо прилоЖению З К

настоящему решению;
1.5. В таблицу 1 приложения б <Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Длександро-слободского сельского поселения Заинского

муницип€шьного района по разд-елам, подразделам, целевым статьям, |руппам



видов расходов классификации расходов бюджета на2020 год) внести изменения

и изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах,

разместить на "Официалъном порт€tле правовоЙ информации Республики

Turup.ruH (РRДVЬ.тдтдRSтдN.RU) и на официа-пьном сайте Заинского

муницип€шьного района в р€вделе "сельские поселенияii.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официztпъного

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой,

Л.Г. Варганова



Прr,lпожение 1

крешению Совета

Алексаrrдро{лободского сепъского посепеЕиJI

Залсrского муницlлrального района

'' о внесении измеЕений в бюджет Длексаrrдро-Спободского сепьского поселеЕIбI

Заинского мунrлципального райоЕа на 2020 год и на rшаIiовый период20271r't2О22rодов"

табл.rца ],

Исгочпики финансирования
дефицLfта бюджета Длександро-Слободского сельского поселенrхя Заинского муниципarльного района

на 2020 год

исrочни*и вrуrреннего фтсrансирования дефицrлгов
бюджgгов

Изменеттие остатков средств }Ia счетах по учету
средств бюджgга

!вешсчеттие прочих остатков средств бюдх<gгов

}величение прочих остатков денежных средств бюджетов
увел!{ЕIение прочиХ остатков денежных средств оюдх(етов

сельских поселений

!мекьшеrтие остатков средств бюджетов

!меrrьшеrтие проrмх остатков денеr(ных средств бюджgгов

}меньшеrтие протIих остатков денежньD( средств бюджегов

сельских посепений

0100 00 00 00 0000 000

01 05 00 0000 0000 000

01 05 02 0000 0000 500

01 05 02 0100 0000 510

01 05 02 0110 0000 510

01 05 00 0000 0000 600

01 05 02 0100 0000 610

01 05 02 0110 0000 610

310,1

310,1

-5274,7

-5274,7

-5274,7

5584,8

5584,8

5584,8



Пртtпожение 2

к решеrмю Совета

Алексаlrдро{лободского сельского поселениJI

заrлrского муниципального райоIrа " О внесеттии измеItеmй

в бюджет Александро-Слободского сельского посеJIениJ{

на 2020 год и Е,Iановый период 2027 vr2022rоцоъ"

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Длександро-Слободского сельского поселениrl Заинского муницип,uIьного района
на 2020 тод

Налоговые и ненaulоговые доходы

Налоги на прибыrIь(доходы)
*налог на доходы фувиtIеских л,ш

Налоги на имущество
*налог на IIмущество физических лиц
*земельный налог
Про.ме ненаJIоговые доходы
Средства самообдох(ениrI граждаII
СрЙ.*u самообпожеrrия граждан, зачисл,Iемые в бюдrr(gгы

сельских поселений
Б езвозмездные по gryплеЕиrl

Безвозмездные поступлеЕиrI от других бюджетов бюдхtетrrой

системы Российской Федерации

,щотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
,щотации на выравнивание бюджетяой обеспеченности

щ,отацчм бюдкетам сельских поселениIа на выравнивание

бюджетrrой обеспечеЕности
субвенции бюджетам бюджетной системы Росстлйской

Федерации

субвенчии бюджетам на осуществпение перви.lЕого

воинского учета на территориях/где отсутствуют военные

комиссариаты
субвенчии бюд;кетам сельских поселений на осуществпеЕие

первиtшого воинского учета на территори,{х,где отсутствуют

военные комиссариаты
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам

сепьскиХ посепений дlя компенсации дополнительЕых

расходов, возникшмх в результате решеIмй, приIUIтых

Еами власти другого

100 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000

101 02000 01 0000 110

106 00000 00 0000 000

106 01000 00 0000 110

106 06000 00 0000 110

117 00000 00 0000 000

117 14000 00 0000 150

117 14030 10 0000 150

200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

202 10000 00 0000 150

202 15001 00 0000 150

202 15001 10 0000 150

202 30000 00 0000150

202 35118 00 0000 150

20235118 10 0000 150

202451"6010 0000 150

2351,5

140,0
140,0

2074,0
74,0

2000,0
137,5
737,5

137,5
292з,2

2923,2

1882,2
1882,2

1882,2

92,0

92,0

92,0



Пршожеrме 5

к решеrтrm Совета

Алексаrцро-Спободского сеmского поселеЕш
Зашского муrтr,ошаlьного района

"о внесеm шмеяеЕий в бюджет Алексаrдро{пободскоrо сеmското поселем

Зашского муrrтшшmЕоrо района m 2020 год и на Imновый период 2021 и 2022 годов"

табпдrа 1

Ведомсгвеннм структура

расходов бюджета Александро-Слободскопо сельс(ого поселения

Заинского муниципiлJIьЕого района па 2020 rод

шс.рублей

СоветАлексаЕдреСлободскою сельского

поселеЕш
ОбщегосуларсвецЕые вопросы

ФужциоЕrаровше высшего дожосЕого
шща субъекта Россwаской Федерации и
мунrщшffiноIо образовам

Непрограшше Еаправлем расходов

Глава муншrшmного образоваш

Расходы ва вшаry персоЕац/ в цел*
обеспеqеш вшоffiеffi фFкций
,осударсшеннм(мувлчшаmтм )

орrанаш/каеянм
уч)ежденwlй,орrаЕши управления
,*упuр"*"r*rо, внебюджеплши фоrцаш
Исполнительный комитет АлександрФ
Слободского сельскою поселения

ОбщеюсуларmеЕные вопросы
Ф}жциоЕироваме l lpaBEIeБma
Росссшiской Федерации/выспm
исполмтеfr ffi ортанов rосударffi еffi ой

власлл субьекюв Российской

Непрограшые яаправленшI расходов

Щенгршшiашарат
]jасхоЪы на вшlmту персонапу в цеЕil
обеспечеro вшоffi effi ф1тfiций
Iосударсвеffi lми(мунтщшшrтшrи )

оргшм/reзенЕм
r{режденшш/оргаЕаш упрашеtr
Закука товаров,работ и услl,г дrя
государсшеннш и муншIшаБffi Еужд

Иmебюджеше ассиЕованш

Друме общегосударсвеffi е вопросы

Непрограмше Ёащ)авлем расходов

Реапшцш Зжои Ресrryбшки ТатаIrтш от

14 тлош 2012 года М 5ЬЗРТ "Об обяатеmвом
гкудаIrcвешом страховании

госудаIrcвеш граждаЕскж спужащIд

Респубшжи Татарстан"

Зжlка товаров,работ и услуг дu
IосударсвеЁш и муЕшIипilБнм Iryжд

Щисшсеризацш
Закука mваров,работ и усщт дпя

Iосударсmеннм и м}frшIшаБш Еужд

!пъта ншога на шущеffiо оргаЕизаций и

земеБното напога

Ише бюджеттые ассиffiоваIш

Обеспечеrме деmшносm подведомсвешых

rФеждеЕий

Расходы на вшату персоЕац/ в цеJж

обеспеченш вшошем фуrкчий
государсвеЕнш(муrrт,лцшашrтшrи )

оргffiами,ка:}еннм

учреждеЕшIми,оргшами уцрашенб{

.*youpa*a* внебюджептшrи фондаш
Jак}жа товаров,раоФ и усrryг дЕ
гкударФеннм и муЕш{шаlьЕш Iryжд

Проиевшаты
Национальнш оборона

Мобиплзациошм и вневойсковм по,цотовм

Непрограшые ffiцравлеffi расходов

862
862 01

618,6

618,6

618,6

618,6

6"!8,6

618,6

4966,2

|?l.5,9

878,0

878,0

878,0

369,0

504,0

5,0

377,9
8л

02

02

02

862 01

862 01

862 01

99 0 00 0000 0

99 0 00 0203 0

99 0 00 0203 0 100

99 0 00 0000 0

99 0 00 0204 0

862 01 02

863

863

863

863

863

01

01

04

04

863

863

863

863

01

01

01

01

01

04

04

04

13

13

13

13

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

9900002м0

99 0 00 0000 0

99 0 00 9231 0

99 0 00 9231 0

99 0 00 9707 1

99 0 00 9707L

99 0 00 0295 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 9235 0

99 0 00 0000 0

100

863

863

863

863

200

800

863

863

200

200

13

13

01

01

01

01

863

863

100

200

200

800

1,,4

1,4

7,0

7,0

8,4

8,4

зъ,8

301,3

,r(

37,э

92,0

92,0

92,0

13

13

01

01

1301

01

01

01

02

а2
с02

863

863

863

863

863

863

lJ

13

13

03

03



Осуцесшлеше первffiого вошскоIо rIета
на reрриторш,где окукв}ют военffiе
кошссариm

Расходы тm вшлату персоЕaLпу в цеЕж
обеслечем вшошеш футжчиИ
государсшеЕнм(мутлшшmш )

оргffiW,mreW
)црежденшм/орrшаш управлем
государсшеw ввебюдже:l:м фоццаw
Зжlm товаров,работ и устryг дш
Iосударсвеffi и муЕшIшffiж Еужд

Обесцечецие цожарЕой безопасяосfи

Зжужа товаров,работ и устryг дтя
Iосударсвенны и мунIщшшffi Еужд

Нациовuьнш экономика
ВодЕое хозяйФо
Расходы rrа содержаме и ремок
гrщротехffi ескц сооружрЕий
Зж}m ToBapo&pat oT и уш}т дш
мударшенж и мун]дIшаJьffi нужд

Дорожое хозflасшо

Нешрограшше пач)авлеm расходов
Строшелшо, содержаmе и ремош
автомобшш дорог и ижеЕерЕш
сооружема на ffi в грillrщах пmелений в

рашах бmгоустройсша
Закука товаров,работ и усгJт дrя
Iосударсвенш и муяшlиЕшЕш Еужд

ЖшищвекоммунальЕое хозяйсво
Благоусц)ойсво
Меропрш по бшоусгройсmу

}лшое освещеме
Закуrc товаров,работ и услуг яru
государсвеffi и мунlщиmБffi Еужд

Оргаlтизацш и содерwе мест зморонеffi

Захука юваров,работ и успуг дu
государшеннш и муffiIшmнъй Еужд

Проwе меропрм по блilоустройсmу
Вшошrеме фуrжчиri оргilIаw месшого

самоуцравIенбI
Охраm объектов растительноIо и жшошого
мира и среды Iд обшаrtr

меропрffiш по охрffiе окруffiющей среды

Кульryра и кинематография
Кушryра
Развшекушryры
Обкпечеmе делешвосм кцrбов и
куmry?но-дос}товй цеmров
Зжужа товаров,работ и усцт лчu
Iшударсвеffi и м}TrшIшшнм Еужд

Иffiе бюджеше ассшовм

Непрогралляые ffiправлеffi расходов

Межбюджепше трансферты бюджетш
}ryтщшаБffi районов из бюджетов

поселема й осущесшеffiе часм

пошомоий по решению воцросов месшого

змчеffi в соовесвш с заmченw
соглшенбм
Ише межбюджеffi е траЕсферты

Физичесш культура и спорт

Массовшй спорт
rазвше молодежои полшики,Физшескои
куБтурц и спорта

Меропрrм фшшеской куlъryры и
спорта в облаш массового спорта
Jж}жа юваров,работ и ушуг дЕ
Iосударсшенш и мF{Iщшшны Еужд

Межбюджтвые трансферты общего
характера бюджета субъектов и
муяиципiшьных образований

Проие межбюддешые тршсферш обцего

характера

Непрограшые Еаrц)ашеffi расходов

ОгршIатеБffiе тмсферш
Ише межбюджеше трансферты

99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 0744 0

99 0 00 9043 0

99 0 00 9043 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 7804 0

Б100078и0

Б1 0 00 7805 0

Б1 0 00 7805 0

0910174460

08 0 00 0000 0

08 4 01 4409 1

08 4 01 4409 1

08401 щ091
99 0 00 0000 0

99 0 00 2560 0

99 0 00 2560 0

10 0 00 0000 0

10 1 01 1287 0

10 1 01 1287 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 2086 0

99 0 00 2086 0

92,0
863 02

863 02

863 02

863 03

100

200

03

03

10

10

06

06

06

09

09

200

200

200

87,2

4,8

722,8

122,8

366,9

2,0

2,0

564,9

564,9

564,9

564,9

,57,ь
557,6

557,6

300,0

300,0

боз

боз

197,э

197,3

195,0

195,0

ъ48д
2148,4

61,7

61,7

зо0
31,7

2086,7

2086,7

2086,7

8,0

8,0

8,0

8,0

8,0

79,6

19,6

19,6

L9,6

19,6

863

863

863

863

863

03

04

и

863

863

863

04

м
04

04

05

05

05

05

863

863

863

863

863

04

05

08

03

20009

200

03

03

03

03

05

05

05

863

863

865

865

03

03

01

01

865 06

865 06

863 08

863 08

863 08

863

863

863

863

863

03

03

03

01

01

01

03

03

03

03

863

863

863

863

01

863

863

863

863

863

08

08

08

200

800

08

08

77

11

11

11

11

L4

"L4

1,4

14

f,14

01

01 500

02

02

200



Прт.tпожение 6
к Решеrл.ло Совета Алексаттдро{лободского седьского поселениJI

Заинского мунltlипального района
"О внесении изменений в бюджет АлексаЕдро{лободского сельского поселенIбI

Заинского муниципального района на 2020 год и на плаЕовый период 2021

и 2022 годов"
таблица ].

Распределение
бюджетных ассигноваЕий бюджета Александро-Слободского сельского поселения по разделам и

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бrоджетов
на 2020 год

ОбчегосуяарсгвеЕные вопросы
Функчиоrтирование высшего доJDкностного лица
субъекта Российской Федерации и
муЕиципального образования
Непрограммные направленIбI расходов
Глава муrrиципального образования
Расходы на выгrпату персонaLIIу в целrIх
обеспечения выпо,шIеrтия фуrrкuий
государствеЕными(мунтщипапьными ) органами
/казенными учрецдеЕиялли/органами
управлеЕrбI государственными внебюдх<еттrьrми

фоrцами

Функrдионирование Правlгrельстtsа Росссийской
Федерацюr,высrrмх исполIlитедьных оргаIlов
государствеЕной власттл субъекюв Российской
Федерацчм,местЕrых администрацт4й
Непрограллr,rrтые направлениJI расходов
I-{еrгrраьныи аппарат
Расходы ва выгrлату персонатrу в целJIх
обеспечения вьrполнеrrия функrrий
государстtsенньпrи(муниципапьттьпли ) органами
,казенными учреждениями,оргаЕами
управленшI государственrrыми вне бюд;кетrтыми

фогтдами
Закуш<а mваров,работ и усдуг дlя
rосударственных и муЕиципЕuIьных rrуцд
Иrrые бюджетrтые ассигнования

Другие общегосуларственные вопросы
Непрограммные направленIя расходов

Реализация Закона Республики Татарстан от 14

июля 2012 года N9 55-ЗРТ "Об обязатепьном
государсшенном страховании государстtsеIrнъж
грацданских с,тужащих Республтл<и Татарстан"

Закупка товаров,работ и услуг для
государсшенных и мунициIIмьЕых нуr(д
,Щиспансеризация
Закупка товаров/работ и услуг для
госудаIшвеIrных и муIrиципальных нужд
}гrлата налога на имущество организаций и
земельного нiulога
Иrтые бюджетттые ассигнованиrI
Обеспечение деятельности подведомстtsепЕых

учреr{деIrий
Расходы на выI]JIату персоналу в цеrurх
обеспеsения выттолнениJl функчий
государственrrыми(муницт,шатьными ) органами

,казеrпrыми учрецдентfi ми,органами

управленI4rI государсвеI*{ьеf и вItебюджетными

фондалм
Закуrп<а товаров,работ и услуг для
государственных и муниципaurьЕых нуцд
Прочие вытгrаты

Национальная оборопа
Мобилизациоr+rФI и вневойсковaul подгоювка

Непрограл,п.лные направлеЕт,tll расходов
Lrсуществлеfiие первичного воинского учета на
террrтюриях/где отсутствуют военные
комиссариаты
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l'асходы на выплату персонаrIу в целjIх
обеспечеrrия вьгlолнения фуюсIий
государственНыми(муЕицI4папьЕыми ) оргаЕами

,казенными учрехдеЕиями,органами
управленшI государствеIIными вЕебюджетньIми

фоrцами
Закупка товарооработ и услуг р,тя
государственЕых и муЕиципilJIьных Еуцд
Обестrеqепие по:карной безопасIости
Закупка товаров,работ и усrryг дrя
государственных и мувиципirлъЕых Еуr(д
Национа.гrьная экономика
Вод!ое хозяйсгво
Расходы на содержаЕие и ремонт
гидротехнических сооружений
Закупка юваров,работ и услуг дтя
государственных и муЕицип;rльных нуr(д

lopoxcroe хозяйство
Меропри_rмя по благоустройству
Строrrетrьство/ содержание и ремоЕт
автOмобилrъных дорог и июкеЕерных
сооружений на них в граIl}trl,ах поселений в

ралл<ах благоустройства
Закупка товаров,работ и успуг дтlя

государсшеЕfiIых и муншIипальных rrужд

Жипипцrо-коплл5rнальЕое хозяйсгво
Благоустройство
Мероприятия по благоустройсгву

!личное освещение
Закупка юваров,работ и усrryг дтя
государственЕых и муЕиципaцьных нуцд
Организация и содержание мест захоронениrI
Закупка товаров,работ и успуг для
государственных и муниципaшьных Еужд
Прочие мероприJIтиJI по благоустройству
Вьшолrrение функций органами местного
самоуправлениrI
Охрана объектов растительного и животного
}мра и среды их обrшаrтия

мероприятl4jt по охране окружаюшей среды

Кульryра и киrrематография
Кулътура
Развт,rп.tе кульryры
Обеспечеrме деятельности кц/бов и кульryрно-

досуговых центров
Закугп<а товаров,работ и уоryг д]я
государственIrых и муницип!шьньтх Еудд
Иrтые бюджетrтые ассиIfi оваЕиJI

Непрограr.-шrньте яаправлеЕиJI расходов

Межбюджетrтые трансферты бюджетам
муниципаJIьных районов из бюд;*<еюв

поселений на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного зЕачения в

соотвестtsии с закпюченными соглашенrrlми
Межбюджетные трансферты
Физичео<ая культура и cTIopT

Массовый спорт
Развта,гие молодехGIой полl,гмки,физлтческой

куJьтуры и спорта

Мероприятия физической культуры и спорта в

области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг д,llя

государоtsе}rных и муЕиципarльЕых Еrуr(д

Мокбюджетrтые трансферты общего
хараrсгера бюдх<ета субъеIсгов и
мунIдrипarльЕых образований

Прочие межбюджетные трапсферты общего

характера

Непрограмttштые направления расходов

Огртлlательные трансферты

Иные межбюджетrтые трансферты
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